REPUBLIKA F SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.JL|l/ prot., Tiran&, mé QU .of .2025

VENDIM

Nr. 3¢ ,daté A\ . oL 2025

PER
“MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET PERFITOJNE BURSE
STUDENTORE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT PER
VITIN AKADEMIK 2024-2025 DHE STUDIOJNE NE NJE PROGRAM STUDIMI TE
CIKLIT TE PARE DHE NE NJE PROGRAM STUDIMI TE INTEGRUAR NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

NE bazé t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.269. daté
29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive ¢ individéve gé plotésojné kriteret ¢ pranimit né
njé program té ciklit 1€ paré té studimeve, né njé program (¢ integruar (é studimeve ose né njé
program ¢ studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i
ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave nr.903, daté 21.12.2016 “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e
shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fusha prioritare dhe studentét né
nevojé”, i ndryshuar, Bordi i Administrimit, pasi mori né shqyrtim relacionin e
Administratorit t€¢ Universitetit & Mjekésisé, Tirané nr.329/148 prot.. daté 20.06.2025
“Kérkesé pér miratimin e pérfitimit 1¢ bursés studentore dhe pérjashtimit nga tarifa e
shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025, shiesé né fazén e paré, pér dy studenté 1é
Universitetit 1¢ Mjekésisé, Tirané”,

VENDOSI:

1. T€ miratojé listén e 2 (dy) studentéve, t& cilét pérfitojné bursés studentore dhe
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025 dhe
studiojn€ né€ njé program studimi t&é ciklit t& paré dhe né njé program studimi té
integruar, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efekti financiar pér bursén studentore éshté 180,000 (njéqind e tetédhjeté mijé) leké
dhe pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit &shté 85.000 (tetédhjeté e pesé
mijé) leké. Ky efekt mbulohet nga fondet grant té buxhetit té shtetit pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t¢ Mjekésisé,

Tirané.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té Universitetit t&
Mjekésisé, Tirané.
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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
ADMINISTRATORI

Nr. 329/ Prot. Lbfanc mé 20 0k 2025
148

Lénda: Kérkesé pér miratimin e pérfitimit t& bursés studentore dhe pérjashtimit nga tarifa e
shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025, shtesé né fazén e paré, pér dy studenté té
Universitetit t&€ Mjekésisé, Tirané.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

E nderuar Kryetare,
Té nderuar Anétaré té Bordit t&¢ Administrimit.

Fakulteti i Mjekésisé Dentare, népérmjet shkresés nr.666/51 prot. dhe nr.667/25 prot. daté
18.06.2025, protokolluar né Rektoratin e UMT-sé pérkatésisht me nr.329/147 dhe 329/146 daté
18.06.2025, ka pércjellé pér miratim emrin e njé studenti t& vitit t& katért qé plotéson kriteret
pér t&€ pérfituar bursé dhe pérjashtim nga tarifa e shkollimit gjaté vitit akademik 2024-2025.
Ky student €shté student né nevojé dhe plotéson kriterin “Studenté me afiési té kufizuar...”.

Po ashtu, Fakulteti i Shkencave Mijekésore Teknike. népérmjet shkresés nr.528/4.daté
12.06.2025, protokolluar né Rektoratin ¢ UMT-sé me nr.329/144 daté 12.06.2025, ka pércjellé
pér miratim njé student me mesatare 9-10, (& vitit t& dyté qé plotéson kriterin e notés mesatare
pér té€ pérfituar bursé dhe pérjashtim nga tarifa e shkollimit gjaté vitit akademiké 2024-2025.
Konkretisht:

-Studenti Renato Idrizaj éshté student me aftési & kufizuar, vértetuar nga Komisioni Mjekésor i
Caktimit t& Aftésisé s¢ Kufizuar dhe studion né programin e integruar dega “Sromatologji”,
-Studentja Emanuela Pire &shté studente ckselente dhe studion né programin e studimit
Bachelor, dega “Infermieri e Pérgjithshme™.

Sa mé sipér, né vijim t€ kérkesés s¢ fakulteteve, si dhe né zbatim t& VKM-sé nr. 269, daté
29.03.2017, e ndryshuar dhe VKM-sé¢ 903, daté 21.12.2016, e ndryshuar. i propozojmé Bordit
té Administrimit miratimin e pérfitimit & bursés dhe pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér
kéta dy studenté, pér vitin akademiké 2024-2025.

Efekti financiar total pér bursén e shkollimit éshté 180,000 (njéqind e tetédhjeté mijé) leké dhe
pér pérjashtimin nga tarifa e shkollimit &shté 85,000 (tetédhjeté e pesé mijé) leké. Ky efekt
pérballohet nga fondet grant t& buxhetit t& shtetit t& shpérndara né vitin 2025.

Bashkélidhur kétij materiali lutem gjeni shkresat e sipércituara.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1| MJEKESISE, TIRANE

s FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE
Nr Prot Tirant mé /81045 1025

4f

PROCES VERBAL
Mbi shqyrtimin e dokumentacionit per perfitim Burse 2024-2025

Date /8,06 .27

Né mbéshtetje dhe zbatim t& shkresés 660/5 daté 12.06.2025 protokolluar né FMD me nr Prot,
125/5 dat€ 13.06.2025, pér studentin Renato Idrizaj i cili ka aplikuar pér Pérfitimin e Bursés pér
vitin akademik 2024-2025, ku njoftohet q& studenti Renato Idrizaj &shté pérfitues sipas
kategorisé “Student, me aftesi te kufizuar, te vertetuar nga Komisioni Mjekesor Caktimit te
Aftesise se Kufizuar per Pune, perfitues te pageses se Aftesise se Kufizuar’’.

Nga kontrolli i dokumentacionit t& dorézuar nga studentét rezultoi si mé poshté:

1. Renato Idrizaj, viti 4

Studenti ka dorézuar:

-Kartén e identitetit

-Cerfifikaté familjare e 3 muajve t& fundit

-Vertetim per afiesi te kufizuar nga Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, 01.01.2024,
noterizuar

-Vertetim nga Bashkia Fier per perfitimin e pageses se Aftesise te Kufizuar

Konkluzioni: Studenti éshité pérfitues i bursés sipas kriterit : “Student, me aftesi te kufizuar,
te vertetuar nga Komisioni Mjekesor Caktimit te Aftesise se Kufizuar per Pune, perfitues
te pageses se Aftesise se Kufizuar”

Komisioni

Lela Berdica

Eni Cara

Genci Ciko %,.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr Prot Tirang mé¢ /8 /1 908 1025

Lénda : Lista e studentéve qé pérfitojn& Burse pér vitin akademik 2024-2025, Faza nr. |

N& mbéshtetje t& proces verbalit nr. _@%&Lﬁog daté QE,QE 5 “Mbi shqyrtimin

dokumentacionit pér pérfitim Burse 2024-2025, studentét pérfitues pér Fazén nr. 1, jané si m
poshté:

ci iz
Stomatologji

1 | Renato Idrizaj Stomatologji 4

Total studenté pérfitues : 1 student

Efekti ckonomik = 1 studenté perfitues * 10 000 lek/muaj * 9 Muaj = 90.000 leké.

Lela Berdjcaﬁ

Eni Cara

Genci Ciko
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REPUBLIKA E SHQIPERIS

&

UNLVERSITETI 1 MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI [ MJEKESISE DENTARE

Tirané mé ﬁf% 12025

LENDA : Dérgohet “Lista e Pérfituesve té tarifs sé studimit” pér vitin akademik
2024-2025.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT Ti MJEKESISE , TIRANE

NE€ vijim (& progedurés pér pérfitim tarife nga stidentét aplikues pér vitin akademik 2024-2025.
po Ju dérgojmé Proges-Verbalin Nr.667/23 Prot.. Datg 18.06.2025, listén e pérfituesve Nr.
667/24 Daté 18.06.2025.

Duke Ju falenderuar pér bashképuninmin,

ADMINISTRATOR FMD

Rruga "Dibrés®, Q.5.U T Nr. 232, Tiran, " Web site: www, fmd.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr 6‘5 Prot Tirané mé /_ﬁ! o6 2025
23
PROCES VERBAL
Mbi shqyrtimin e dokumentacionit per Pérjashtim nga Tarifa 2024-2025

Date ﬁﬁ; 06,2 S

Né mbéshtetje dhe zbatim t& shkresés 660/5 daté 12.06.2025 protokolluar né FMD me nr Prot.
125/5 daté 13.06.2025, pér studentin Renato Idrizaj i cili ka aplikuar Pérjashtimin nga Tarifa pér
vitin akademik 2024-2025, ku njoftohet gq¢ studenti Renato Idrizaj &sht€ pérfitues sipas
kategorisg “Student, me aftesi te kufizuar, te vertetuar nga Komisioni Mjekesor Caktimit te
Aftesise se Kufizuar per Pune, perfitues te pageses se Aftesise se Kufizuar®.

Nga kontrolli i dokumentacionit t€ dorézuar nga studentét rezultoi si mé poshté:

1. Renato Idrizaj, viti 4

Studenti ka dorgzuar:

-Kartén e identitetit

-Cerfifikaté familjare e 3 muajve t& fundit

-Vertetim per aftesi te kufizuar nga Ministria ¢ Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, 01.01.2024,
noterizuar

-Vertetim nga Bashkia Fier per perfitimin e pageses se Aftesise te Kufizuar

Konkluzioni: Studenti éshté pérfitues i bursds sipas kriterit : “Student, me aftesi te kufizuar,
te vertetuar nga Komisioni Mjekesor Caktimit te Aftesise se Kufizuar per Pune, perfitues
te pageses se Aftesise se Kufizuar®’

Komisioni

Diana Hoxhac%ﬂf "é

Lorena Qaﬁnollaé
Genci KrujaZ),_‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr_G 8%/ Prot Tirané mé /B / 0f 1025
24

Lénda ; Lista e studentéve q¢ perjashtohen nga tarifa pér vitin akademik 2024-2025, Faza nr. 1

Né mbéshtetje t& proces verbalit nr. Prot, daté ¥ 0. 29 “Mbi shqyrtimin
dokumentacionit pér perjashtim nga tarifa 2024-2025, studentét pérfitues pér Fazén nr. 1, jané st
mé poshté:

Lamn b

| Stomatologji

| | Renato Idrizaj Stomatologii 4

Diana Hoxha C%yy ' t

Lorena Qafmolla

Genci Kruja 6-




UNIVERSITETI | MJEKESISE TIRANE
REKTQRATI
: Nr. Ll Prot.
8 pt_J2/ 06025 |
7 :
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

DEKAN

Nr. _@%'ML Tirané, mé) 2 . p 2025

Lénda: Ridérgohet lista me njé studente shtesé pér pérfitim burse dhe pérjashtim tarife
shkollimi

Drejtuar: ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT TE MIEKESISE, TIRANE

Né vijim té shkresés s€ UMT-sé me Nr.2944 prot.,daté 08.11.2024, protokolluar me tonén
me Nr.1695 prot.,daté 11.11.2024, si dhe shkresés me Nr.329/137., daté 11.06.2025, po ju
ridérgojmé shkresén dhe listén me njé studente shtesé né kategoriné:

e Studenté né vitet pas t€ parit, t€ cilét rezultojné me noté mesatare vjetore té
ponderuar 9-10 né vitin paraardhés akademik, té pérllogaritura me kreditet dhe notat
e vitit akademik.

Bashkélidhur shkresa me Nr.528/3, daté 12.06.2025, e Kryesekretares dhe lista me
informacionin pér studenten

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DEKAN

Ergys RAMOSACAJ

Adresa: Rruga e Dibrés, Brenda-QSUT-sé, 1005 — Tirané Web site: www.fshmt.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Nr. 5 zsﬂ Prot. Tirané, mé }2 .04 .2025
3
Lénda: Kthim pérgjigje shkresés 329/137

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

NE& zbatim t€ shkresés me Nr.2944 prot.,daté 08.11.2024, t& Administratorit t& Universitetit
té Mjekésisé “Kérkesé pér informacion”, protokolluar me tonén Nr.1695 prot.,daté
11.11.2024, si dhe shkresés me Nr.329/137., daté 11.06.2025 po ju dérgojmé listén me njé
studente shtesé né kategoring:

* Student€ né vitet pas t& parit, t€ cilét rezultojné me noté mesatare vjetore té ponderuar
9-10 né vitin paraardhés akademik, t& pérllogaritura me kreditet dhe notat e vitit
akademik.

Studentja Emanuela Edmond Pire éshté transferuar nga programi i studimit

Bachelor Mami, né programin e studimit Bachelor né Infermieri e Pérgjithshme
brenda FSHMT.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KSEKRETARE
Aferdita AGOLLI

Adresa: Rruga e Dibrés, Brenda QSUT-s&, 1005 - Tirané Web site: www .fshmt.edu.al




Nr. Prot Tirané mé 2025
Listat me njé student shtesé viti i dyté Ciklj Bachelor
Viti akademik 2024-2025
Mesataret sipas sistemit Pita 9-10

Mesat
Vit I [aree
Programi ] mbar |ponde
Nr_|Fakulteti (studimit Cikli Emér  |Agsi Mbiemér |Brezi Statusi |imit |ruar
Infermieri e
1|[FSHMT Pérgjilhshme(BA} Bachelor [Emanuela Edmond' Pire 12023-2024 !Aktiv 1 f 92’

K/Sekretare Dekan
Aferdita AQOLL] Ergys RAMOSACAJ




